
Zagraniczny „Europejski rynek pracy 

dla młodych ekspertów w ZSCKR w Rudnej”
Nasz wyjazd na praktyki zawodowe do Grecji
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CELE PROJEKTU:
1. Podniesienie konkurencyjności uczniów Zespołu

Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 
w Rudnej na rynku pracy

2. Zwiększenia atrakcyjności Zespołu Szkół
Centrum Kształcenia Rolniczego w Rudnej na

polskim i europejskim rynku edukacyjnym
3. Wspieranie rozwoju uczniów

4. Wzmocnienie nauczania języka obcego
5. Poprawa jakości kształcenia praktycznego



Grecja to kraj położony w południowo-
wschodniej części Europy, na południowym
krańcu Półwyspu Bałkańskiego. Graniczy z
czterema państwami: Albanią, Macedonią
Północną i Bułgarią od północy oraz Turcją
od wschodu. Ma dostęp do czterech mórz:
Egejskiego i Kreteńskiego od wschodu,
Jońskiego od zachodu oraz Śródziemnego
od południa. Grecja ma dziesiątą pod
względem długości linię brzegową na
świecie, o długości 14 880 km
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GRECJA - PODSTAWOWE INFORMACJE



Stolica: Ateny 
Waluta: Euro 
Liczba ludności: ponad 11 milionów 
Język: grecki 
Religia dominująca: prawosławie –
Autokefaliczny Kościół Grecki , na którego
czele stoi metropolita Aten i całej Hellady
(obecnie arcybiskup Hieronim II).
Powierzchnia kraju: 131 957 km²
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GRECKIE ZWYCZAJE
Mentalność Cechą najbardziej rzucającą się u
Greków jest ich szczerość i otwartość. Nie mają
żadnych oporów w poznawaniu nowych ludzi. Są
bardzo dumni ze swojej historii i dokonań Greków
na przestrzeni wieków. Nie lubią przyznawać, że
bardzo duży wpływ na ich kulturę miała
mentalność muzułmanów. Często można zobaczyć
w ręku Greka koraliki - komboloi. Nie jest to w
żaden sposób związane z religijnością, lecz
zapożyczonym zwyczajem od Turków. Wiele dań
greckich jest również typowymi daniami tureckimi.

Czas wolny Dla przeciętnego Greka bardzo istotny jest
czas wolny. Pracę w Grecji w większości zaczyna się o
godzinie 9, pracuje do 13, później jest tak zwana sjesta,
która trwa do godziny 15. W większości pracę kończy się
o godzinie 17. Potrzeba dwugodzinnej przerwy nie jest
wynikiem lenistwa, po prostu w gorącej Grecji między
pierwszą, a trzecią godziną zwykle jest tak gorąco, że nie
można pracować. Po pracy natomiast zwyczajowo
ogląda się telewizję, koniecznie z sąsiadami i na
powietrzu. Przesiaduje w kawiarniach pijąc mrożoną
kawę i paląc papierosy. Grecy według statystyk palą
najwięcej tytoniu w Europie.

Święta Najuroczystszym świętem Greków jest
prawosławna Wielkanoc. Przez kilka dni Grecy
uczestniczą w uroczystych procesjach, z kościołów
wracają do domu z zapalonymi świecami. Dzień Św.
Wasylego, 1 stycznia piecze się chleba zwany
Vassilopitta, w którym umieszcza się monetę.
Podczas jedzenia chleba osoba, która natrafi na
pieniążek, będzie miała szczęście w najbliższym
czasie. 6 stycznia kapłani święcą mieszkania oraz
wypędzają złe duchy.

Papier toaletowy W Grecji nie wrzuca się go do
klozetu, a do specjalnych koszy. Turyści raczej za
tym nie przepadają, ale trzeba to po prostu
zaakceptować. Przyczyną dość dziwacznego
zwyczaju, jest fakt, że rury kanalizacyjne w Grecji są
dość cienkie i często się zatykają. Nie zdziwcie się,
jeśli już po wyjściu z samolotu, wchodząc do
toalety, zobaczycie tabliczki: "Nie wrzucaj papieru
do klozetu!".



Kuchnia grecka zazwyczaj postrzegana jest
jako zdrowa i prosta. Charakteryzuje się

m.in. popularnym w kuchniach
śródziemnomorskich i bałkańskich, częstym

stosowaniem czosnku, oliwy z oliwek, liści
winorośli, dużej ilości warzyw (zwłaszcza

pomidorów, papryki, świeżych ziół),
baraniny i ryb. Wina greckie są znane i
cenione już od czasów starożytności.
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■Na praktyki zawodowe do Grecji
wyjechało 30 uczniów Technikum w
zawodach: technik architektury
krajobrazu oraz technik agrobiznesu pod
opieką nauczycieli: p. Gabrieli
Cierniejewskiej, p. Damiana
Wiśniewskiego, p. Krzysztofa Kiedosa
■Jadąc autokarem mogliśmy podziwiać
piękne krajobrazy przejeżdżając przez
Słowację, Węgry, Serbię i Macedonię
■Mieszkaliśmy w hotelu San
Panteleimon w miejscowości Platamonas
(Riwiera Olimpijska)

PODRÓŻ I ZAKWATEROWANIE 



PRAKTYKI ZAWODOWE 
-TECHNIKUM ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU-



 

 Uczniowie technikum architektury krajobrazu podczas praktyk nabyli umiejętności kształtowania
bezpiecznych i higienicznych warunków pracy w ogrodnictwie nauczyli się efektywnej organizacji pracy
ogrodowej. Zdobyli umiejętności zakładania ogrodów wertykalnych, tworzenia trawników z darni,
oraz stosowania mat wegetacyjnych w celu rozwinięcia umiejętności projektowania przestrzeni
zielonej. Rozwinęli umiejętności konserwacji elementów terenów zieleni, zakładania rabat kwiatowych
na podwyższeniach oraz pielęgnacji roślin ozdobnych. Nabyli umiejętności konstrukcji i budowy
obiektów małej architektury ogrodowej, takich jak murki kwiatowe i schody terenowe, w celu
kompleksowego projektowania przestrzeni ogrodowej. 



PRAKTYKI ZAWODOWE 
-TECHNIKUM AGROBIZNESU-



 

Uczniowie Technikum Agrobiznesu  podczas praktyk kształtowali umiejętności utrzymania bezpiecznych i
higienicznych warunków pracy w rolnictwie, w tym postępowanie w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa lub
wypadku. Nabyli umiejętności związane z nawożeniem, siewem, sadzeniem, pielęgnacją i zbieraniem roślin
uprawnych na polach oraz trwałych użytkach zielonych. Wykonywali prace związane ze zwalczaniem chorób,
szkodników i chwastów w roślinach uprawnych, a także na użytkach zielonych. Zapoznali się z zasadami
przechowywania i organizacją sprzedaży produktów roślinnych, rozwijali umiejętności związane z zarządzaniem
produkcją roślinną. Nabyli umiejętności planowania magazynowania pasz i produktów pochodzenia zwierzęcego
oraz zapoznali się z zasadami załadunku i transportu w kontekście rolnictwa.



 
 

W weekend oraz w czasie wolnym po praktykach
realizowaliśmy program kulturowy, poznając greckie
tradycje i kulturę. 

PROGRAM KULTUROWY



 

Stary Panteleimon – górskie miasteczko „wykute w
kamieniu”, gdzie podziwialiśmy wąskie kamienne uliczki 

PROGRAM KULTUROWY



 

Zamek Platamon, którego widok zachwycał nas codziennie z plaży przy hotelu
PROGRAM KULTUROWY



 

Meteory – formacje skalne z wybudowanymi na nich monastyrami, gdzie znajduję się Klasztor Warłama z
przepięknymi freskami. Z tarasu przed klasztorem wyszukiwaliśmy wydrążone w skałach pustelnie. 

PROGRAM KULTUROWY



 

Litochoro – górskie miasteczko, w którym weszliśmy na szlak biegnący przez Wąwóz Enipeas. 

PROGRAM KULTUROWY



 

BYŁ TEŻ WIECZÓR GRECKI...

PROGRAM KULTUROWY



 

I WYPRAWA STATKIEM NA
 WYSPĘ SKIATHOS...



 

BYŁ TEŻ CZAS NA TYPOWY ODPOCZYNEK...
zarówno na plaży jak i w basenie...



 

BYŁ TEŻ CZAS NA INTEGRACJĘ I WSPÓLNĄ
ZABAWĘ...



 

AŻ WKOŃCU NADSZEDŁ CZAS
PODSUMOWANIA I POWROTU...



AŻ WKOŃCU NADSZEDŁ CZAS
PODSUMOWANIA I POWROTU...Rezultaty projektu:

Poprzez realizację programu praktyk uczestnicy projektu
nabyli wiedzę teoretyczną i praktyczną oraz umiejętności
związane z kierunkiem kształcenia i przyszłym zawodem:
 - podnieśli kompetencje językowe i przełamali barierę
komunikowania się w języku angielskim w miejscu pracy i
prywatnie,
- nabyli kompetencje międzykulturowe (m.in. umiejętność
pracy w innej kulturze, a także umiejętność pracy w zespole),
- nabyli kompetencje zawodowe,
- zdobyli umiejętności i kompetencje społeczne tj.
umiejętność utrzymywania dobrych kontaktów z pozostałymi
członkami zespołu, oraz rozwiązywania wynikłych problemów
i konfliktów, 
- podnieśli swoją motywację do zdobywania dodatkowych
kwalifikacji, umiejętności i wiedzy, samoocenę i pewność
siebie - wykształcili postawę otwartości na inną kulturę i kraj.



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ!DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ!


